
 

 

Supervisor*innenliste der KHSB  (alle Supervisor*innen sind durch die Deutsche Gesellschaft für 
Supervision (DGSV) anerkannt) 

Name     Kontakt     …für Studiengänge 

Aelker, Christian Aelker@t-online.de 
Diplom Sozialpädagoge 

SozA, KP 
 
 

Antelmann, Felicitas 
 
 
 
Bahn, Maren 
 
 
 

Felicitas.Antelmann@gmx.de 
Qualifikation: Integrative Erlebnis- und 
Einzeltherapie  (Zertifikat BiFF) 
 
marenbahn@web.de 
Diplom Pädagogin  
www.supervision-marenbahn.de 
 

SozA, HP, KP 
 
 
 
SozA, HP 
 

Blümel, Jutta Bluemel8334133@aol.com 
Dipl. Theologin 

SozA, KP, RP 

   

Bohm, Stephan supervision@bohmpage.de 
Dipl. Sozialarbeiter/Sozialpädagoge 
www.bohmpage.de 
 

SozA, KP, RP 

Buff, Heinz h.buff@berlin.de 
Dipl. Sozialpädagoge 
www.buff-coaching.de 
 

SozA, KP 

Ceglewski, Katja k.ceglewski@web.de 
Dipl. Pädagogin 
 

SozA, HP, KP 

Deiters-Schneider, Gundula deiters-schneider@t-online.de 
Dipl. Psychologin 
www.deiters-schneider-supervision.de 

SozA, HP, KP 

   

Eck, Jörg joergeck@t-online.de 
Rehabilitationspädagoge 
www.joergeck.de 
 

HP 

   

Praxisreferat



 

 

Faulseit-Stüber, Andrea faulseit@arbeitueberdenken.de 
Dipl. Pädagogin 
www.arbeitueberdenken.de 
 

nur 
berufsbegleitend  

Girnth, Thomas 
 
 

thomas.girnth@web.de, 
Dipl. Sozialpädagoge/Dipl. Politologe 
www.thomas-girnth.eu 

SozA, KP 
 
 
 

Holm, Torsten 
 
 
 
Keim, Jay 
 
 
 
 
König-Jablonski, Ingolf 
 
 
 
Krüger, Martina 

holmto@aol.com 
Dipl. Heilpädagoge 
www.holm-beratung.de 
 
mail@jaykeim.de 
Magister Gender Studies, Europ. 
Ethnologie 
www.jaykeim.de 
 
ingolf@koenig-jablonski.de 
Magister Erziehungswissenschaften, 
Psychologie, Soziologie 
 
Krueger-supervision@mail.de 
Sozialarbeiterin 
www.Krueger-supervision.de 
 

HP 
 
 
 
SozA, KP 
 
 
 
 
SozA,KP 
 
 
 
SozA, HP, KP 

Mann, Christian 
 
 
 
Moritz, Sebastian 

mann@mann-supervision.de 
Dipl. Religionspädagoge 
www.mann-supervision.de 
 
info@praxis-moritz-berlin.de 
Dipl. Sozialpädagoge 
www.sebastianmoritz.de 

SozA, KP, RP 
 
 
 
SozA, KP, HP 
 

 

Pannier, Stefanie 
 
 
 
 
Penski, Andreas 
 
 

kontakt@wandelaktivgestalten.de 
Dipl. Betriebswirtin, Philosophie, 
Quartiersmanagement  
www.wandelaktivgestalten.de 
 
supervision-penski@web.de 
Theologe und Seelsorger 
www.supervision-penski.de 

SozA, HP, 
 
 
 
 
SozA, HP, KP 
 
 



 

 

Perbey, Gabriele gabrieleperbey@arcor.de                        
Dipl. Sozialarbeiterin/  
Sozialpädagogin  
 

SozA, KP 

Plank, Birgit 
 
 
Pressel, Gisela 
 

Birgit@Plank-online.de 
Dipl. Sozialtherapeutin 
 
Pressel-NIKE@t.online.de 
Dipl. Pädagogin 
 

SozA, HP, KP 
 
 
Nur berufsbegleitend  

Raddau, Ute uraddau@web.de 
Dipl. Pädagogin 
www.ute-raddau.de 
 

Nur berufsbegleitend 

Rahn, Liane lianerahn@web.de 
Dipl. Sozialarbeiterin/ Sozialpädagogin 
 

SozA, HP, KP 

Raum, Katrin 
 
 
 
Richter, Karin 

beratung@katrin-raum.de 
Dipl.Sozialarbeiterin/Sozialpädagogin 
www.katrin-raum.de 
 
info@karinrichter.net 
Familientherapeutin  
www.karinrichter.net 
 

SozA, KP 
 
 
 
KP, SozA, HP 
 

Riebesel, Franziska Franziska.Riebesel@web.de 
Dipl. Theologin 

www.franziska-riebesel.de 
 

SozA, KP, RP 

Rütter, Jutta j.ruetter@web.de 
Dipl. Pädagogin 
www.info-ev.de 
 

SozA, KP, HP 

Schultheiß, Gudrun info@wasnunwastun.de 
Dipl. Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin 
www.wasnunwastun.de 

SozA, HP, KP 

   

Stockhofe, Sylvia sylvia.stockhofe@arcor.de 
Dipl. Sozialarbeiterin/Sozialpädagogin 
www.supervision-berlin-sylviastockhofe.de 

Nur 
berufsbegleitend 
 



 

 

Strickmann, Barbara post@strickmann-supervision.de 
Dipl. Sozialarbeiterin/Sozialpädagogin 
www.strickmann-supervision.de 
 

SozA, HP, KP 

Strumpf, Christina 
 
 
Tschirschwitz, Katrin 

strumpf.christina@gmail.com 
Sozialarbeiterin 
 
Katrin.tschirschwitz@gmx.de 
Dipl. Psychologin 
www.katrin-tschirschwitz.de 
 

SozA  
 
 
SozA, HP, KP,  
BbS. SozA, 
BbS Soz. Gero. 

Van Laak, Christina info@vanlaak-supervision.de 
MA Philologie 
www.vanlaak-supervision.de 
 

SozA, KP 

Vogel, Susanne 
 
 
 
 
Weidhaas, Alexander 

vogel@beraten-bilden-forschen.de 
MA Geschichte, Germanistik 
und Publizistik 
www.beraten-bilden-forschen.de 
 
mail@hupe-beratung.de 
Dipl. Heilpädagoge 
www.hupe-beratung.de 
 

SozA, HP, KP 
 
 
 
 
HP, SozA, KP 

Weiser, Sylvia sylvia@weisersv.de 
Heimerzieherin mit Lehrbefähigung 
Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin 
www.weisersv.de 
 

SozA, KP 

Wiedmann, Sybille sybille.wiedmann@gmx.de 
Dipl. Pädagogin/Sonderpädagogin 
www.supervisioncoaching-bb.de 
 

SozA, KP 

Witte, Wolfgang Wolfgang.witte@berlin.de 
Pädagoge MA 
www.wolfgang-witte.com  

SozA, KP 

 

 

 

 Stand: 23.10.2019 


